Generated on demand.
Automation Trader | Industrial automation specialists
Abb DATA SHEET
1SVR427045R0400
Industrial automation components
Manufacturer Abb
Catalog number 1svr427045r0400
Category Industrial automation components
Product type Industrial automation components
Status Active product
Technical specification
Relay Specifications 2 A
Voltage 24 V
Current 4.2 A
Power 100
Signal Level 24 V
Description
CP-D 24/4.2 Netzteil In: 100-240VAC Out: 24VDC/4.2ADie modularen Netzteile in
MDRC-Bauweise der Baureihe CP-D (modulare DIN-Schienenkomponenten) können optimal in
Verteiler installiert werden. Diese Baureihe umfasst Geräte mit Ausgangsspannungen von 12
V DC und 24 V DC bei einem Ausgangsstrom von 0,42 A bis 4,2 A. Dank des hohen thermischen
Wirkungsgrads und der damit verbundenen niedrigen Verlustleistung und niedrigen Erwärmung
können die Geräte ohne Zwangskühlung betrieben werden. Alle Geräte haben eine
U/I-Ausgangskennlinie (Fold-forward-Verhalten). Die Netzteile der Baureihe CP-D sind
gemäß allen geltenden internationalen Normen zugelassen.